1
Корпусные сферические подшипники-шарниры
COMBAL – M
COMBAL – M – сферический шарнир на замену подшипника качения
◊	 Самосмазываемые, не требуют технического обслуживания
◊	 Обладают абсолютной коррозионной стойкостью, устойчивы к воздействию
агрессивных химических сред
◊	 Легкие, бесшумные и экономичные

Код изделия d
[мм]
d – после запрессовки
[мм] SD 0.05
0
-
[мм]
B
[мм]
Макс. радиальная
сжимающая сила [кН]
Макс. осевая
растягивающая сила [кН]
Вес
[г]
CBS-17-17-CMB13 17 +0.032/+0.102 47 17 10.0 7.5 36
CBS-20-14-CMB13 20 +0.040/+0.124 47 14 9.5 5.0 30
CBS-20-17-CMB13 20 +0.040/+0.124 47 17 11.5 7.5 34
CBS-25-15-CMB13 25 +0.040/+0.124 52 15 13.0 5.5 35
CBS-25-17-CMB13 25 +0.040/+0.124 52 17 14.5 7.5 39
CBS-30-16-CMB13 30 +0.040/+0.124 62 16 16.5 6.5 53
CBS-30-19-CMB13 30 +0.040/+0.124 62 19 19.5 9.5 62
CBS-35-17-CMB13 35 +0.050/+0.150 72 17 20.5 7.5 76
CBS-35-20-CMB13 35 +0.050/+0.150 72 20 24.0 10.5 89
CBS-40-18-CMB13 40 +0.050/+0.150 80 18 25.0 8.5 98
CBS-40-21-CMB13 40 +0.050/+0.150 80 21 29.0 12.0 114
2
Корпусные сферические подшипники-шарниры
Для пищевой промышленности – СМВ6
Код изделия d
[мм]
d – после запрессовки
[мм] SD 0.05
0
-
[мм]
B
[мм]
Макс. радиальная
сжимающая сила [кН]
Макс. осевая
растягивающая сила [кН]
Вес
[г]
CBS-17-17-CMB6 17 +0.032/+0.102 47 17 10.0 7.5 36
CBS-20-14-CMB6 20 +0.040/+0.124 47 14 9.5 5.0 30
CBS-20-17-CMB6 20 +0.040/+0.124 47 17 11.5 7.5 34
CBS-25-15-CMB6 25 +0.040/+0.124 52 15 13.0 5.5 35
CBS-25-17-CMB6 25 +0.040/+0.124 52 17 14.5 7.5 39
CBS-30-16-CMB6 30 +0.040/+0.124 62 16 16.5 9.5 53
CBS-30-19-CMB6 30 +0.040/+0.124 62 19 19.5 9.5 62
Термостойкий (до 250oС) материал CMB10
Код изделия d
[мм]
d – после запрессовки
[мм] SD 0.05
0
-
[мм]
B
[мм]
Макс. радиальная
сжимающая сила [кН]
Макс. осевая
растягивающая сила [кН]
Вес
[г]
CBS-17-17-CMB10 17 +0.032/+0.102 47 17 36.0 26.0 36
CBS-20-14-CMB10 20 +0.040/+0.124 47 14 35.0 18.0 30
CBS-20-17-CMB10 20 +0.040/+0.124 47 17 42.5 26.0 34
CBS-25-15-CMB10 25 +0.040/+0.124 52 15 46.5 20.0 35
CBS-25-17-CMB10 25 +0.040/+0.124 52 17 53.0 26.5 39
CBS-30-16-CMB10 30 +0.040/+0.124 62 16 60.0 23.0 53
CBS-30-19-CMB10 30 +0.040/+0.124 62 19 71.0 32.5 62
CBS-35-17-CMB10 35 +0.050/+0.150 72 17 74.0 27.0 76
CBS-35-20-CMB10 35 +0.050/+0.150 72 20 87.5 37.0 89
CBS-40-18-CMB10 40 +0.050/+0.150 80 18 90.0 30.0 98
CBS-40-21-CMB10 40 +0.050/+0.150 80 21 105.0 41.0 114
COMBAL – M
3
Корпусные сферические подшипники-шарниры
COMBAL –M с корпусом из нержавеющей стали AISI 314

J
[мм]
L
[мм]
Макс.
радиальная
сжимающая
сила [кН]
Макс. осевая
растягивающая
сила [кН]
Макс.угол
поворота
Вес
[г]
SFL204-20-17-CMB13 20 +0.040/+0.124 17 25 11 15 56 12 90 108 11.5 7.5 19° 204
SFL205-25-17-CMB13 25 +0.040/+0.124 17 26 13 16 63 16 99 121 14.5 7.5 15° 279
SFL206-30-19-CMB13 30 +0.040/+0.124 19 30 13 18 74 16 117 141 19.5 9.5 15° 402
SFL207-35-20-CMB13 35 +0.050/+0.150 20 34 15 19 90 16 130 161 24 10.5 16° 600
SFL208-40-21-CMB13 40 +0.050/+0.150 21 36 15 21 100 16 144 175 29 12 15° 800
Стандартные технические характеристики
COMBAL – M
4
L

J
[мм]
L
[мм]
Макс.
радиальная
сжимающая
сила [кН]
Макс. осевая
растягивающая
сила [кН]
Макс.угол
поворота
Вес
[г]
SF204-20-17-CMB13 20 +0.040/+0.124 17 25 11 15 12 64 83 11.5 7.5 19° 294
SF205-25-17-CMB13 25 +0.040/+0.124 17 26 13 16 12 70 90 14.5 7.5 15° 379
SF206-30-19-CMB13 30 +0.040/+0.124 19 29 13 18 12 83 103 19.5 9.5 15° 502
SF207-35-20-CMB13 35 +0.050/+0.150 20 34 15 19 14 92 117 24 10.5 15° 700
SF208-40-21-CMB13 40 +0.050/+0.150 21 36 21 21 16 102 130 29 12 15° 900
Артикул: №
SF204 – 20 – 17 – CMB13
Материал
Ширина

J
[мм]
L
[мм]
Макс.
радиальная
сжимающая
сила [кН]
Макс. осевая
растягивающая
сила [кН]
Макс.угол
поворота
Вес
[г]
SP204-20-17-CMB13 20 +0.040/+0.124 17 33 33.3 63 11 13 19 95 125 11.5 7.5 19° 284
SP205-25-17-CMB13 25 +0.040/+0.124 17 36 36.5 68 13 13 19 105 133 14.5 7.5 15° 339
SP206-30-19-CMB13 30 +0.040/+0.124 19 42 42.9 80 15 17 23 121 155 19.5 9.5 15° 522
SP207-35-20-CMB13 35 +0.050/+0.150 20 48 47.9 93 18 17 23 127 167 24 10.5 16° 800
SP208-40-21-CMB13 40 +0.050/+0.150 21 54 49.2 106 18 17 23 137 184 29 12 15° 1100
Артикул: №
SP204 – 20 – 17 – CMB13
Материал
Ширина

J
[мм]
L
[мм]
Макс.
радиальная
сжимающая
сила [кН]
Макс. осевая
растягивающая
сила [кН]
Макс.угол
поворота
Вес
[г]
SPA204-20-17-CMB13 20 +0.040/+0.124 17 35 M10x1.5 30.2 60 11 52 72 11.5 7.5 19° 134
SPA205-25-17-CMB13 25 +0.040/+0.124 17 37 M10x1.5 36.5 71 12 56 79 14.5 7.5 15° 529
SPA206-30-19-CMB13 30 +0.040/+0.124 19 44 M14x2 42.9 82 13 66 89 19.5 9.5 15° 642
SPA207-35-20-CMB13 35 +0.050/+0.150 20 48 M14 47.6 95 20 80 110 24 10.5 16° 850
SPA208-40-21-CMB13 40 +0.050/+0.150 21 54 M14 49.2 100 20 84 116 29 12 15° 1000
Артикул: №
SPA204 – 20 – 17 – CMB13
Материал
Ширина

A: Алюминиевый сплав
E: Нержавеющая сталь
Ширина
Внешний диаметр
Внутренний диаметр
Код изделия d
[мм]
D
[мм]
L
[мм]
K
[мм]
Вес
[г]
LR-20-32-14-C 20 32 14 M6 54
LR-25-40-16-C 25 40 16 M8 96
LR-30-45-16-C 30 45 16 M8 111
LR-35-56-16-C 35 56 16 M8 187
LR-40-63-18-C 40 63 18 M10 261
LR-20-32-14-E 20 32 14 M6 54
LR-25-40-16-E 25 40 16 M8 96
LR-30-45-16-E 30 45 16 M8 111
LR-35-56-16-E 35 56 16 M8 187
LR-40-63-18-E 40 63 18 M10 261
Код изделия d
[мм]
D
[мм]
L
[мм]
K
[мм]
Вес
[г]
LR-20-32-10-A 20 32 10 M6 13
LR-25-38-12-A 25 40 12 M8 21
LR-30-46-15-A 30 45 15 M8 39
LR-35-50-15-A 35 50 15 M8 41
LR-40-60-20-A 40 60 20 M10 85
Стандартные технические характеристики
COMBAL – M
88
Опробуйте альтернативу корпусным подшипникам – COMBAL – M